
Tarkastuskertomus 

Kurikka 1 Kaistila/Keski-Jyrä 

Tarkastuksen syynä oli Kaistilan kivikautisen asuinpaikan kohtaa koskevat rakennussuunnitelmat. 
Toukokuussa 2004 Museovirasto sai lausuntopyynnön koskien rivitalokorttelin rakentamista Kurikan kylän 
Ponderosan tilan alueelle rek. nro 3 :706. Lausunnossaan ( dnro 105/304/2004) Museovirasto totesi, että 
paikalle sijaitsee muinaismuistolain rauhoittama kivikautinen asuinpaikka (otsikossa mainittu) ja että kesän 
2004 aikana Museovirasto tarkastaan kohteen ja sen perusteella päätetäänjatkotutkimusten tarpeesta. 

Museoviraston tutkija Vesa Laulumaa tarkasti Kaistilan kohteesta alueen, jota rakennussuunnitelmat 
koskevat 10.8.2004. Tarkastukseen osallistuivat Laulumaan lisäksi Martti Jyllilä (Jyllintaival 68, 61300 
Kurikka), jonka vaimo Sylvi Jyllilä on kyseisen alueen maanomistaja, sekä Kurikan kaupungingeodeetti 
Seppo Kangas. Tarkastuksen yhteydessä paikannettiin vanhat kaivausalueet, jotka Ville Luho oli kaivanut 
vuosina 1964 ja 1965. Todettiin myös, että suurin osa tontista on ollut peltona jo pitkään ja asuinpaikka on 
luultavasti suurimmaksi osin tuhoutunut. 

Tarkastuksen yhteydessä tutkija Laulumaa teki alueelle 10 koekuoppaa, joista havainnot ovat lyhyesti 
seuraavat. Kuopissa päällimmäisenä oli n. 20-30 cm kerros peltomultaa, tontin länsilaitaan tehdyissä 
kuopissa sen alta paljastui hiekkainen moreeni, tontin keskivaihelle tehdyissä kuopissa peltomullan alla oli 
savinen hiesu, itälaidan kuopissa peltomultaa seurasi hiekkakerros.Koekuopissa ei ollut nähtävissä 
kulttuurikerosta eikä niistä tullut löytöjä, kuten ei myöskään peltoreunustavien ojien leikkauksista. Tontin 
itälaidassa oleva metsikkö tarkastettiin myös, vaikka metsikössä on paikoitellen säilynyt koskematonta 
maanpintaa, niin siellä on kuitenkin useita kotitarvehiekanotossa syntyneitä kuoppia, jotka ovat tuhonneet 
aluetta merkittävästi. Suuri osa tästä metsiköstä on kuitenkin kaavan mukaan tarkoitus säilyttää. 
Tarkastuksen perusteelllf voidaan sanoa, että Kaistilan asuinpaikka on siinä määrin tuhoutunut, että 
maankäytölle kyseisen tontin kohdalla ei ole muinaismuistolain mukaista estettä. 

Kaistilan asuinpaikan osa, jota rakennussuunnitelmat koskevat. Taustalla oikealla näkyy Kaistilan päärakennuksen 
pääty. 

Helsingissä 15.8.2004 
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